7 camiones tanque tipo 

chasis cabina 
13,471.8 09-jul-21 29-jul-21 10% 1,347.1 

TOTAL 6,335.1 

2021-D-02004-19-0451-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
6,335,149.75 pesos (seis millones trescientos treinta y cinco mil ciento cuarenta y nueve 
pesos 75/100 M.N.), toda vez que los bienes adquiridos no fueron entregados en tiempo y 
forma según el clausulado de los contratos números ADQ-2021-LP-009 y ADQ-2021-AD-066, 
por lo que debieron aplicarse penas convencionales, en incumplimiento del Reglamento de